２０２３年３月２９日

各位

組織改正のお知らせ

株式会社十六フィナンシャルグループ（代表取締役社長 池田 直樹）および株式会社十六銀行

（頭取 石黒 明秀）は、２０２３年４月１日付で組織改正を実施しますので、下記のとおりお知

らせします。

記

１．改正の目的

株式会社十六フィナンシャルグループおよび株式会社十六銀行は、２０２３年４月か

らスタートする中期経営計画において、基本戦略の一つに「トランスフォーメーション

戦略」を掲げ、デジタルトランスフォーメーション（ＤＸ）の遂行、ならびにシステム

リソース等の有効かつ効率的な活用を目的に組織改正を実施し、取組みを強化させてま

いります。

２．改正の概要

（１）「デジタルトランスフォーメーション（ＤＸ）の遂行」および「システムリソース等

   の有効かつ効率的な活用」

【株式会社十六フィナンシャルグループ】

 「グループ企画統括部」内の「グループデジタル統括室」を部に昇格させ、名称を

「グループＤＸ統括部」とします。

【株式会社十六銀行】

 「ＤＸ部」を新設し、部内に「ビジネスデザイングループ」、「システムデザイン

グループ」および「オペレーションデザイングループ」を設置します。

 「システム部」を新設し、部内に「システム企画グループ」および「システム運用

グループ」を設置します。

（２）「ＤＸ部」および「システム部」の新設に伴う改正

【株式会社十六銀行】

 「ＤＸ部」は基幹システムを除くシステムおよびデジタル全般の企画、開発および

運用・管理を所管し、「システム部」は基幹システムの企画および運用・管理を所

管します。なお、「システム部」内の「システム運用グループ」は、「事務部」内

の「システム管理グループ」を名称変更したうえで再編するものです。

 「デジタル改革部」を廃止のうえ、業務を「ＤＸ部」、「システム部」、「経営企画部」

および「営業支援本部」へ移管します。また、「業務改革グループ」は「営業支援

本部」内に再編します。

 「事務部」内の「システム開発グループ」を廃止のうえ、業務を「ＤＸ部」へ移管

します。

３．改正後の組織機構図

 別紙「機構図（十六フィナンシャルグループ）」「機構図（十六銀行）」のとおり

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

グループ企画統括部（広報担当）

経営企画部 広報・ＩＲ室

ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１

別　紙

監

査

等

委

員

会

室

グ

ル
ー

プ

デ

ジ

タ

ル

統

括

室

グ

ル

ー

プ

経

営

監

査

部

グ

ル

ー

プ

営

業

統

括

部

グ

ル

ー

プ

リ

ス

ク

統

括

部

サ

ス

テ

ナ

ビ

リ

テ

ィ

統

括

室

グ

ル

ー

プ

企

画

統

括

部

グ

ル

ー

プ

管

理

統

括

部

副 社 長

執
行
役
員

常
務
執
行
役
員

専
務
執
行
役
員

取
締
役

取
締
役

執
行
役
員

取
締
役

常
務
執
行
役
員

取
締
役

専
務
執
行
役
員

社 長

機　構　図（現　行）

株 主 総 会

取 締 役 会

監 査 等 委 員 会 会 長

グ ル ー プ 経 営 会 議

＜株式会社十六フィナンシャルグループ＞

別　紙

グ

ル

ー

プ

企

画

統

括

部

グ

ル

ー

プ

管

理

統

括

部

監

査

等

委

員

会

室

サ

ス

テ

ナ

ビ

リ

テ

ィ

統

括

室

グ

ル

ー

プ

Ｄ

Ｘ

統

括

部

グ

ル

ー

プ

経

営

監

査

部

グ

ル

ー

プ

営

業

統

括

部

グ

ル

ー

プ

リ

ス

ク

統

括

部

副 社 長

執
行
役
員

常
務
執
行
役
員

専
務
執
行
役
員

取
締
役

取
締
役

執
行
役
員

取
締
役

常
務
執
行
役
員

取
締
役

専
務
執
行
役
員

社 長

機　構　図（改正後）

株 主 総 会

取 締 役 会

監 査 等 委 員 会 会 長

グ ル ー プ 経 営 会 議

＜株式会社十六フィナンシャルグループ＞

別　紙

株 主 総 会

監査役会 取 締 役 会

経 営 会 議

顧

問

相

談

役

会

長

頭 取

副 頭 取

監

査

役

業

務

監

査

会

執

行

役

員

常

務

執

行

役

員

専

務

執

行

役

員

取

締

役

取

締

役

執

行

役

員

取

締

役

常

務

執

行

役

員

取

締

役

専

務

執

行

役

員

エ　ン　ゲ　ー　ジ　メ　ン　ト　部　門 企　画　管　理　部　門

業

務

監

査

部

営

業

支

援

本

部

リ

テ

ー

ル

営

業

部

愛

知

営

業

本

部

サ

ス

テ

ナ

ビ

リ

テ

ィ

推

進

部

監

査

役

室

事

務

部

企

業

支

援

部

市

場

運

用

部

地

域

創

生

部

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

営

業

部

リ

ス

ク

管

理

部

デ

ジ

タ

ル

改

革

部

経

営

企

画

部

経

営

管

理

部

秘

書

室

業

務

監

査

グ

ル
ー

プ

業

務

モ

ニ

タ

リ

ン

グ

グ

ル
ー

プ

シ

ス

テ

ム

開

発

グ

ル
ー

プ

シ

ス

テ

ム

管

理

グ

ル
ー

プ

営

業

店

サ

ポ
ー

ト

グ

ル
ー

プ

事

務

企

画

グ

ル
ー

プ

融

資

管

理

グ

ル
ー

プ

企

業

コ

ン

サ

ル

テ

ィ
ン

グ

グ

ル
ー

プ

融

資

グ

ル
ー

プ

投

資

運

用

グ

ル
ー

プ

資

金

為

替

グ

ル
ー

プ

市

場

金

融

グ

ル
ー

プ

地

域

創

生

グ

ル
ー

プ

海

外

サ

ポ
ー

ト

室

（
含

、
海

外

駐

在

員

事

務

所

）

経

営

承

継

支

援

室

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ
ン

グ

ル
ー

プ

フ

ァ
イ

ナ

ン

ス

グ

ル
ー

プ

個

人

ロ
ー

ン

グ

ル
ー

プ

リ

テ
ー

ル

営

業

グ

ル
ー

プ

リ

テ
ー

ル

企

画

グ

ル
ー

プ

業

務

改

革

グ

ル
ー

プ

愛

知

営

業

グ

ル
ー

プ

Ｓ

Ｄ

Ｇ

ｓ

推

進

グ

ル
ー

プ

お

客

さ

ま

相

談

室

ダ

イ

レ

ク

ト

マ
ー

ケ

テ

ィ
ン

グ

セ

ン

タ
ー

営

業

統

括

グ

ル
ー

プ

支

店

名

古

屋

営

業

部

本

店

営

業

部

Ｄ

Ｘ

推

進

グ

ル
ー

プ

広

報

・

I

R

室

財

務

グ

ル
ー

プ

マ

ネ
ー

・

ロ
ー

ン

ダ

リ

ン

グ

対

策

室

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

室

機　構　図（現　行）

＜株式会社十六銀行＞

人

材

開

発

グ

ル
ー

プ

人

事

グ

ル
ー

プ

名

古

屋

事

務

所

東

京

事

務

所

企

画

グ

ル
ー

プ

総

務

管

財

グ

ル
ー

プ

リ

ス

ク

管

理

グ

ル
ー

プ

チ

ャ
ネ

ル

開

発

グ

ル
ー

プ

別　紙

株 主 総 会

監査役会 取 締 役 会

経 営 会 議

顧

問

相

談

役

会

長

頭 取

副 頭 取

業

務

監

査

部

営

業

支

援

本

部

リ

テ

ー

ル

営

業

部

愛

知

営

業

本

部

サ

ス

テ

ナ

ビ

リ

テ

ィ

推

進

部

監

査

役

業

務

監

査

会

執

行

役

員

常

務

執

行

役

員

専

務

執

行

役

員

市

場

運

用

部

地

域

創

生

部

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

営

業

部

取

締

役

執

行

役

員

取

締

役

常

務

執

行

役

員

取

締

役

専

務

執

行

役

員

取

締

役

投

資

運

用

グ

ル
ー

プ

リ

ス

ク

管

理

部

経

営

企

画

部

経

営

管

理

部

秘

書

室

業

務

監

査

グ

ル
ー

プ

業

務

モ

ニ

タ

リ

ン

グ

グ

ル
ー

プ

監

査

役

室

企

業

支

援

部

海

外

サ

ポ
ー

ト

室

（
含

、
海

外

駐

在

員

事

務

所

）

経

営

承

継

支

援

室

事

務

企

画

グ

ル
ー

プ

融

資

管

理

グ

ル
ー

プ

企

業

コ

ン

サ

ル

テ

ィ
ン

グ

グ

ル
ー

プ

融

資

グ

ル
ー

プ

Ｓ

Ｄ

Ｇ

ｓ

推

進

グ

ル
ー

プ

総

務

管

財

グ

ル
ー

プ

愛

知

営

業

グ

ル
ー

プ

お

客

さ

ま

相

談

室

業

務

改

革

グ

ル
ー

プ

営

業

統

括

グ

ル
ー

プ

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ
ン

グ

ル
ー

プ

フ

ァ
イ

ナ

ン

ス

グ

ル
ー

プ

個

人

ロ
ー

ン

グ

ル
ー

プ

リ

テ
ー

ル

営

業

グ

ル
ー

プ

リ

テ
ー

ル

企

画

グ

ル
ー

プ

人

材

開

発

グ

ル
ー

プ

人

事

グ

ル
ー

プ

名

古

屋

事

務

所

東

京

事

務

所

支

店

名

古

屋

営

業

部

本

店

営

業

部

広

報

・

I

R

室

財

務

グ

ル
ー

プ

企

画

グ

ル
ー

プ

リ

ス

ク

管

理

グ

ル
ー

プ

Ｄ

Ｘ

部

オ

ペ

レ
ー

シ

ョ
ン

デ

ザ

イ

ン

グ

ル
ー

プ

シ

ス

テ

ム

デ

ザ

イ

ン

グ

ル
ー

プ

ビ

ジ

ネ

ス

デ

ザ

イ

ン

グ

ル
ー

プ

資

金

為

替

グ

ル
ー

プ

市

場

金

融

グ

ル
ー

プ

地

域

創

生

グ

ル
ー

プ

機　構　図（改正後）

＜株式会社十六銀行＞

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

室

マ

ネ
ー

・

ロ
ー

ン

ダ

リ

ン

グ

対

策

室

シ

ス

テ

ム

部

シ

ス

テ

ム

運

用

グ

ル
ー

プ

シ

ス

テ

ム

企

画

グ

ル
ー

プ

営

業

店

サ

ポ
ー

ト

グ

ル
ー

プ

事

務

部

ダ

イ

レ

ク

ト

マ
ー

ケ

テ

ィ
ン

グ

セ

ン

タ
ー